5 καὶ add R

10 ἀμινάδαμ R

15 αὐτῷ R

τοῦ δι-

καίου προειμένων τὴν κρίσιν R

tempestate Hercules innotuit, is qui duodecim aerumnas toleravit. Sa-
 manes populum rexit annum unum. cum, ut est ab Ebraeis traditum,
 magistratu populus vacaret, ac suo quivis arbitrio ageret, sicut in in-
 terregno fieri assolet, per annos 40, pacata a barbaris populo omnia
 fuerunt per annos 30, Samane duce. Elis sacerdos 20 annos populum
 gubernavit. huius aetate bellum Troianum decennale gestum est ac
 Iliam captum. Eli Samuelus successit in sacerdotio et populi guberna-
 tione. hunc tradunt duodecim annorum fuisse, cum primam ei deus
 apparuit atque ipsum affatus est: quibus archa in dome Aminadami com-
 memorata fuit. et rege uncto apprehendebat Elis annos 70. proinde flu-
 xerunt ab obitu Iosuae usque ad Samueli mortem anni 610, a Noa et
 diluvio 2120, ab Adamo 4382. enimvero Samuelus, cum ipse ob se-
 nectam aetatem segnibus populi negotia obiret, et filii eius denis se cor-
 rumpi passi ab aequitate identidem deflecterent, populo cogente ac per-
 missu dei regem populo unctione designat Saulum Kisi F. tribu Benia-
 minicum. is Samuele auxiliante regnum per viginti annos totidemque
 solus gessit. Samuelus eo regnante et vaticinatus est et sacerdotio fun-
 ctus. Abnerus Neri filius exercitui praefuit. cum autem Saulus deum
 saepenumero offendisset, ac maxime quod contra eius praeceptum Ama-

Ἀμαληκιτῶν, ἤκουσε παρὰ τοῦ προφήτου “μεμιταίωται σοι, ὅτι οὐκ ἐφύλαξας τὴν ἐντολὴν ἣν ἐνετείλατό σοι κύριος. ἠτοίμασεν **B** γὰρ ἂν τὴν βασιλείαν σου ἕως αἰῶνος ἐπὶ Ἰσραὴλ. καὶ νῦν οὐ στήσεται ἡ βασιλεία σου, ἀλλὰ ζητήσῃ κύριος ἄνθρωπον κατὰ τὴν καρδίαν αὐτοῦ εἰς ἄρχοντα ἐπὶ τὸν λαὸν αὐτοῦ.” μετὰ δὲ ταῦτα χρίσαντος τὸν Δαβὶδ τοῦ Σαμουὴλ, εἶτα γηράσαντος καὶ τελευτήσαντος, προσέθετο μᾶλλον ὁ Σαοὺλ παρασχεῖν τὸν κύριον. ὄθεν καὶ πνεῦμα κυρίου ἀπέστη ἀπ’ αὐτοῦ, καὶ ἐπνευσεν αὐτὸν πνεῦμα πονηρὸν. οὐδ’ χάριν καὶ ὁ Δαβὶδ ἄγεται πρὸς αὐτόν, εἰς παρηγορίαν ψάλλον διὰ τῆς κινύρας, καὶ ἀφίσταται **10** ἀπ’ αὐτοῦ τὸ πονηρὸν πνεῦμα. ἀλλ’ οὖν γε πατάξας ὁ Δαβὶδ τὸν ἀλλόφυλον Γολιάθ, ὅς ἦν ἡλικία πηχῶν τεσσάρων καὶ σπι- **C** θαμῆς τὸ ὕψος, καὶ περικεφαλαίαν ἔχων ἐπὶ τῆς κεφαλῆς αὐτοῦ, καὶ θώρακα ἑλυσσιδωτῶν πέντε χιλιάδων σίκλων χαλκοῦ καὶ σιδήρου, καὶ κνημίδας χαλκῆς ἐπὶ τὰ σκέλη αὐτοῦ, καὶ τὸ ζόλον τοῦ ἰσθμοῦ αὐτοῦ ὡς ἀντίον ὑφαιμόνων, καὶ ἡ ἐπ’ αὐτὸ λόγχη ἑξακοσίων σίκλων σιδήρου, καὶ ἄσπις χαλκῆ ἀνὰ μέσον τῶν ἰσθμῶν αὐτοῦ. καὶ διὰ τοῦτο ἐπιγαμβρευθεὶς τῷ Σαοὺλ, καὶ φθονηθεὶς προφύσει τῶν χορευτριῶν, ἀποδιδράσκει ἀπ’ αὐτοῦ, ὅτι καὶ τοὺς ἄρτους τῆς προσθέσεως ἔφαγε, καὶ τοὺς τριακοσίους πεντήκοντα **20** ἑρεῖς ἀνείλε Σαοὺλ, καὶ πᾶσαν τὴν πόλιν ἐπάταξε Νομβῦν ἐν ῥομφαίᾳ ἀπὸ ἀνθρώπου ἕως κτήνους, καὶ οὐχ ὑπέλειφθη ἐξ αὐ-